
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 11.IV.2021  –  II NIEDZIELA WIELKANOCNA .  
  6.30 – (Jugów) –   śp. Leon Góra i zm. rodziców 

10.00 – (Przygórze) – śp. Anna Dobosz 

11.30  – (Jugów) – W intencji Teresy i Mieczysława Stecko,  

                                  Marii i Janusza Bogutyn z racji 50 r. ślubu                       
                                           PONIEDZIAŁEK – 12.4.2021 r. 

   18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 13.4.2021 r. 

   18.00 – (Jugów) -  śp. Leszek, Józef, Stefania Kasza,  

                                Stanisława, Stefan Wojciaszek 

                                                    ŚRODA -  14.4.2021 r.  

   18.00  – (Jugów) – śp. Jan Maryniak (2) 

                CZWARTEK – 15.4.2021r.     

  18.00  – (Jugów)- śp. Iwona Sikora 

                            PIĄTEK – 16.4.2021 r. 

  17.15 –  (Przygórze) – śp. Marianna, Bronisław Adamus 

  18.00  – (Jugów)- śp. Rajmund (4) 

                                                     SOBOTA – 17.4.2021 r.    

  18.00 –  (Jugów) – śp. Emilia Setlak (9) Stefan, Stanisław 
                                         NIEDZIELA  18.4.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Stanisław, Maria, Zdzisław Aksamit 

10.00 – (Przygórze) – śp. Mieczysław, Jerzy i rodzice z obu stron 

11.30  – (Jugów) – śp. Janina Siwka (13) 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (43/170)     Zdaję sobie sprawę, że mogłam 

troszeczkę niedokładnie opisać moje życie w Wolsdorfie, oraz niezbyt 

dokładnie opowiedzieć o  naszej wędrówce na zakończenie wojny do 

Hausdorfu. Byłam przecież dzieckiem i coś mi się mogło poplątać, albo 

pomyliłam pewne fakty. Starałam się nie upiększać tej mojej historii, chociaż 

zdaję sobie sprawę, że niektórzy pamiętają to trochę inaczej. Każdy z nas ma 

swoją historię życia i swoje przemyślania. Wielka szkoda, że nie mogliśmy się 

zapoznać ze wspomnieniami naszych starszych mieszkanek jak pani 

Trochimowicz, pani Grossman, czy Miśkiewicz. One całe swoje życie spędziły 

w Hausdorfie i w Jugowie, tak że ich opowieści byłyby niewątpliwie ciekawsze 

i bardziej szczegółowe, bo opowiedziałyby historię przedwojennego i 

wojennego Jugowa. Były zresztą starsze ode mnie, to z cała pewnością lepiej 

i bardziej szczegółowo pewne historie mogły pamiętać. Doskonale znały 

bardzo wielu mieszkańców przedwojennego Jugowa i wiedziały kto gdzie 

mieszkał, czym się zajmował itd. Dziękuję za możliwość opowiedzenie mojej 

historii, która jest także historią wielu mieszkających tu Niemców.  Na 

zakończenie jeszcze raz chcę zaznaczyć, że nigdy nie myśleliśmy o wyjeździe 

stąd na zachód. Tu był nasz dom, tu była nasza mała ojczyzna, z tymi 

stronami byliśmy związani na dobre i złe.  To byłoby tyle ze wspomnieć 

młodej wtedy dziewczyny z rodziny niemieckiej 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

 We środę obchodzimy  Święto Chrztu Polski. 14 kwietnia 966 roku, książę 
Mieszko  I, poprzez sakrament chrztu wprowadził Polskę do grona krajów 

kultury chrześcijańskiej.  

 Zamyślenia biblijne: 
Zmartwychwstanie Jezusa to największe wydarzenie w historii ludzkości. No 

bo czy jest ważniejsza od tej wieść? Okazuje się, że dla nieuchronnie 

umierających jest nadzieja. Nic dziwnego, że czytania liturgiczne II Niedzieli 

Wielkanocnej koncentrują się wokół tej prawdy. Przecież samo stwierdzenie 

faktu to mało. Jest co rozważać i zastanawiać się, jak to ważne wydarzenie 

powinno zmieniać naszą teraźniejszość. 

Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Jest to krótka 

charakterystyka wspólnoty pierwszych chrześcijan. Ciągle jeszcze są w 

Jerozolimie. Zaczynają się pierwsze cuda – uzdrowienie chromego – oraz 

pierwsze spory i szykany ze strony przywódców Izraela. Mimo to niesieni 

Duchem Świętym, głoszą zwycięstwo Chrystusa Zmartwychwstałego. I nic nie 

jest w stanie ich powstrzymać. Nic dziwnego, że w tej atmosferze radości i 

oczekiwania na rychły powrót Jezusa sprawy materialne nie miały większego 

znaczenia. To czytanie nie jest tylko zwyczajnym opisem pierwotnego 

Kościoła. To opis pierwotnej jedności i miłości, która jednoczy ówczesny 

Kościół. Bierzmy i My przykład z pierwszych chrześcijan, którzy mimo strachu 

głosili światu nowinę o Zmartwychwstałym. 

 

          Wspomnienia liturgiczne:  
       piątek – wspomnienie św. Bernadetty Soubirous, dziewicy i zakonnicy 

                                                                                                                        

Intencja papieskie na kwiecień; Za osoby, które narażają swoje życie, walcząc 

o podstawowe prawa w dyktaturach, w reżimach autorytarnych, a nawet w 

przeżywających kryzys demokracjach.  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święte Anastazja i Bazylissa 
Żyły w I wieku i były szlachetnymi matronami rzymskimi. Te 
święte należą do pierwszych świętych w Kościele. Wiemy 

o nich tylko tyle, że były uczennicami św. Piotra i Pawła. 
Zostały przez nich nawrócone z pogaństwa na 
chrześcijaństwo. Po męczeńskiej śmierci Apostołów odnalazły 
ich ciała i pochowały w tajemnicy pod osłoną nocy. Niestety 

władze odkryły, kto pochował św. Piotra i św. Pawła. Anastazja i Bazylissa zostały 
przyprowadzone przed cesarza Nerona i wtrącone do więzienia, a po tym jak 
odmówiły wyparcia się wiary katolickiej skazane na śmierć. Przed wykonaniem wyroku 

zostały brutalnie okaleczone -wyrwano im języki i odcięto kończyny, a na końcu ścięto 
głowy. Poniosły śmierć w 67 lub 68 roku. Ich relikwie znajdują się w kościele p.w. 
Matki Bożej Królowej Pokoju w Rzymie. Kościół czci św. Anastazję i Bazylissę 15 

kwietnia. Patronki cenzorów. Wzywane w bólach głowy. W ikonografii przedstawiane 
są najczęściej razem bez głów, rąk i nóg albo w długich szatach, niosące ciała św. 
Piotra i św. Pawła. Ich atrybutami są nożyce, miecz oraz palma męczeństwa. 
 

  Tydzień Miłosierdzia – to obchodzony corocznie w Kościele katolickim w 

Polsce tydzień głoszenia, świadczenia i propagowania miłosierdzia. 

Rozpoczyna się w Niedzielę Miłosierdzia Bożego, czyli drugą niedzielę po 

Wielkanocy i trwa przez kolejne dni. Co roku przebiega pod innym hasłem, 

podkreślającym któryś z wielu wymiarów działalności charytatywnej. Historia 

Tygodnia Miłosierdzia sięga 1937 roku, kiedy to ówczesne władze diecezjalne 

Caritas podjęły decyzję o zorganizowaniu Dni Miłosierdzia. Celem Tygodnia 

jest budzenie wrażliwości na potrzeby bliźnich - chorych, samotnych, 

bezrobotnych, bezdomnych i prześladowanych. Jest to też okazja do głębszej 

refleksji na temat miłosierdzia czynionego na co dzień. Obchody mają zawsze 

dwa wymiary. Pierwszy to modlitwa i apostolstwo miłosierdzia. Drugi to 

pomoc materialna oraz pieniężna. W wielu diecezjach i parafiach odbywa się 

zbiórka pieniędzy podczas Mszy św. Ofiary przekazywane są na pomoc 

bezdomnym, chorym i dzieciom z ubogich rodzin. 

_________________________________________________________________ 

Święto Chrztu Polski – polskie święto państwowe obchodzone corocznie 14 

kwietnia. Zostało ustanowione w 2019 roku i upamiętnia jeden z 

najważniejszych momentów w historii naszego kraju – Chrzest Polski, który 

datowany jest na 14 kwietnia 966 roku. Tego dnia książę Mieszko I 

symbolicznie wprowadził nasz kraj do grona państw kultury chrześcijańskiej, 

porzucając tym samym pogaństwo.  

 

Ze względu na ograniczenia w kinach, od 18.IV  istnieje możliwość obejrzenia 

w Internecie bardzo ważnego filmu „Wyrok na niewinnych”. To historia 

najgłośniejszego i najbardziej brzemiennego w skutkach dramatu sądowego 

w dziejach. Film odsłania burzliwe kulisy procesu, który przesądził o 

legalizacji aborcji., oraz demaskuje metody, jakimi posłużyli się aktywiści 

aborcyjni, chcący wywrzeć presję na sędziów. Film można zobaczyć w kinie 

internetowym pod adresem; www.RafaelKino.pl. Zaproszenia ze 

specjalnym kodem do oglądnięcia tego filmu będę miał w najbliższym czasie.  

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 11.IV.2021  –  II NIEDZIELA  WIELKANOCNA 

1. W tym tygodniu msza św.  w Jugowie  od wtorku do soboty o godz. 18.00. 

W Przygórzu  w piątek. O 17.15 

2. Dzisiejsza niedziela jest  w Kościele Katolickim obchodzona jako niedziela 

Miłosierdzia Bożego.   Zbiórka do puszek na rzecz Caritasu zostanie 

przeprowadzona w innym terminie.   

3. Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję wszystkim za ofiary i pomoc w 

przygotowaniu naszego kościoła na święta Wielkanocy 

4. We wtorek 13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni 

Katyńskiej. W tym dniu będziemy szczególnie modlili się za tych, którzy 

oddali życie w obronie ojczyzny.  

5. W piątek przypadają 94 urodziny papieża seniora Benedykta XVI. 

Pamiętajmy w tym dniu o modlitwach w jego intencji, oraz w intencjach jego 

następcy.  

6. Za tydzień po sumie, spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych. 

Za dwa tygodnie z rodzicami dzieci rocznicowych.  

7. Pod chórem do odebrania prasa katolicka. 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. I 

Tomasz SOBÓTKA, stan wolny, zam. Włodowice 

Kornelia FOJA, stan wolny, zam. Jugów  
 

Ostatnie pożegnanie. Na spotkanie z Panem Bogiem i 

rozrachunek swojego życia, odeszła w dniu 29 marca 2021 

roku nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Maria 

Mazurek. Urodziła się w podkrakowskiej miejscowości 

Karsznice, w dniu 17 czerwca 1939 roku,  w rodzinie 

Władysława i Heleny Klocek, w której wychowywała się wraz 

z siostrą i dwójką braci. Od młodych lat „Marysia”, tak wszyscy o niej mówili, 

była zagorzałą harcerką. W trudnych czasach powojennej rzeczywistości 

uzyskała w Krakowie zawód nauczyciela. Do pracy została skierowana na tzw. 

ziemie odzyskane, do Radochowa k/Lądka Zdroju. Tu stawiała swoje pierwsze 

kroki jako nauczycielka, czas wolny spędzając na wędrówkach z młodzieżą i 

dziećmi. Tu poznała miłość swojego życia, Mariana Mazurka. Po ślubie, wraz z 

mężem, osiedlają się w nowej Rudzie.    Od 45 lat życie Marii związane było z 

Jugowem. Tutaj czuła się jak u siebie. Tutaj dorastało jej dwoje dzieci. Razem 

z mężem stworzyli ciepły i szczęśliwy dom.   W chwilach wolnych malowała 

obrazy i pisała wiersze. Angażowała się w życie społeczne, min. przez wiele 

lat była członkiem Rady Parafialnej i prowadziła kronikę parafialną. Została 

pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie.  Msza św. ofiarowana 

zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 9 czerwca o godz. 

18.00 w kościele parafialnym.                            .                           

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                                       
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